
 

1 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/93114/65529/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it - master@unipa.it 

FDF 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 

 
  

 

IL RETTORE 

 

VISTI  gli artt. 35 comma 1 lettera c) e 37 dello Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO  il “Regolamento Didattico dell’Ateneo di Palermo”, emanato con D.R. n. 341 del 

05/02/2019;  

VISTO  il “Regolamento per l’attivazione e il funzionamento dei Corsi di Master Universitari di 

primo e secondo livello”, emanato con D.R. n. 2964 prot. 68145 del 05/07/2022; 

VISTA  la deliberazione n. 48 del Consiglio di Dipartimento Promozione della Salute, Materno-

Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” (PROMISE) 

dell’Università degli Studi di Palermo, nella seduta del 26/09/2022, relativa all’attivazione 

del Master Executive di II livello “Organizzazione e Management delle Strutture e dei 

Servizi Sanitari”, per l’A.A. 2022/2023;  

CONSIDERATE le deliberazioni n. 442 prot. 140638 del 06/12/2022 e n. 1386 prot. 141631 del 

09/12/2022, con le quali rispettivamente il Senato Accademico e il Consiglio di 

Amministrazione hanno espresso parere favorevole relativamente alla proposta di 

attivazione del Master Executive di II livello “Organizzazione e Management delle 

Strutture e dei Servizi Sanitari”, per l’A.A. 2022/2023;  

VISTO  il D.R. n. 521 prot. n. 12748 del 27/01/2023, con il quale è stato istituito il Master Executive 

annuale di II livello “Organizzazione e Management delle Strutture e dei Servizi 

Sanitari” con sede amministrativa presso il Dipartimento Promozione della Salute, 

Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” 

(PROMISE) dell’Università degli Studi di Palermo ed è stato bandito il relativo concorso 

per titoli ed esami con scadenza il 03/03/2023;  

CONSIDERATO che il suddetto Bando prevedeva un numero minimo di 15 (quindici) studenti per 

l’attivazione del Master;  

ATTESO che il “Regolamento per l’attivazione ed il funzionamento dei Corsi di Master Universitari 

di primo e secondo livello”, all’art. 3 comma 3 prevede che l’avvio del Master è possibile  

di norma con un numero di iscritti non inferiore a 10 (dieci);  

VISTO  che alla data di scadenza del bando, 03/03/2023, le istanze di partecipazione sono state pari 

a n. 29 (ventinove);  

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it




2 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/93114/65529/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it / master@unipa.it 

FDF 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 
 

 

 

TENUTO CONTO che, il suddetto Master ha partecipato al Bando INPS per l’assegnazione di borse 

di studio in favore dei dipendenti della Pubblica Amministrazione iscritti alla Gestione 

Unitaria delle Prestazioni Creditizie e Sociali e ne ha avute assegnate 3 (tre); 

VISTI i Verbali Selettivi della Commissione Giudicatrice del 13 e 21 marzo 2023, dai quali si 

evince la rinuncia di partecipazione dei Dott.ri Giuseppe Perrone e Antonio Sarraino; 

CONSIDERATO che, successivamente alla graduatoria degli idonei, D.R. n. 2264 prot. 48442 del 

29/03/2023, si sono immatricolati 7 (sette) corsisti, in attesa di riscontro assegnazione delle 

borse di studio da parte dell’INPS; 

VISTO  il D.R. n. 2625 prot. n. 52132 del 04/04/2023, con il quale il Magnifico Rettore, Prof. 

Massimo Midiri, autorizza l’ammissione con riserva ai richiedenti borsa di studio INPS 

nelle more della pubblicazione della graduatoria da parte dell'INPS, per i Master Executive 

A.A. 2022/2023;  

VISTA  la rinuncia di partecipazione presentata dalla Dott.ssa Floriana Adragna per sopraggiunti 

problemi lavorativi;  

CONSIDERATA la pubblicazione in data 11/05/2023 della graduatoria INPS di assegnazione delle 

borse di studio per il Master Executive di II livello “Organizzazione e Management delle 

Strutture e dei Servizi Sanitari”, A.A.2022/2023, secondo la quale risultano vincitori i 

Dott.ri Giulia Capuano, Rocco Luca Emanuele Liardo e Patrizia Restuccia; 

VISTO  che nell’allegata nota prot. n. 72342 del 15/05/2023, il Coordinatore del Master, il Prof. 

Walter Mazzucco, chiede al Magnifico Rettore, Prof. Massimo Midiri, di autorizzare la 

riapertura dei termini di immatricolazione di tutti i candidati idonei, già selezionati per 

l’accesso al Master ma non ancora immatricolati, in ragione del disallineamento registratosi 

tra le procedure di iscrizione al Master e le procedure di assegnazione delle borse di studio 

da parte dell’Ente finanziatore (INPS); 

 

DECRETA 

 

di autorizzare la riapertura dei termini di immatricolazione del Master Executive di II livello 

“Organizzazione e Management delle Strutture e dei Servizi Sanitari”, A.A.2022/2023, di tutti i 

candidati idonei, già selezionati per l’accesso al Master ma non ancora immatricolati, come da 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it


3 

Viale delle Scienze, Edificio 3 – 90128 Palermo 

Tel: 091.23890618/93114/65529/93122 – e-mail: franco.defranchis@unipa.it / master@unipa.it 

FDF 
 
 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Settore Post Lauream 
U.O. Master e Corsi di Perfezionamento 
 

 

 

richiesta del Coordinatore Prof. Walter Mazzucco, in ragione del disallineamento registratosi tra le 

procedure di iscrizione al Master e le procedure di assegnazione delle borse di studio da parte 

dell’Ente finanziatore (INPS). 

 

IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

mailto:franco.defranchis@unipa.it
mailto:master@unipa.it

		2023-05-17T11:02:49+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021   




